ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 050/2015

O Vereador signatário, no uso de suas funções legislativa, e, nos

termos regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja

concedido Titulo de CIDADANIA ACARIENSE A SENHORA ADRIANA DIAS BARACHO

DE LIMA.

                                          JUSTIFICATIVA

A  senhora Adriana Dias Baracho de Lima, é natural de Currais Novos,

mas cresceu em nossa cidade, foi da primeira turma de agente de saúde do nosso

Município desenvolvendo seu trabalho na área rural, hoje trabalha como auxiliar de

laboratório no Posto de Saúde Dr. Odilon Guedes da Silva  onde desenvolve seu

trabalho com muito respeito e amor a seu semelhante.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 10

de julho de 2015.

FRANCISCO DIAS DE ARAÚJO
                                                      Vereador